

Rainer Feldmann

Fraktionsvorsitzender im Rat der Stadt Norden Normannenweg 12 26506 Norden

Rainer Feldmann - Normannenweg 12 - 26506 Norden

An den Bürgermeister der Stadt Norden Herrn Heiko Schmelzle Am Markt 26506 Norden

Eingang am

13.10.2017

Anl.:

Norden, den 12,10.2017

Umbildung von Ausschüssen; Besetzung sonstiger Stellen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

mit Schreiben vom 26.09.2017 hat unser Fraktionsmitglied Herr Gerdo Brauer sein Ratsmandat aus gesundheitlichen Gründen niedergelegt. Gem. des Wahlergebnisses der Kommunalwahl am 11.09.2016 rückt Herr Jürgen Heckrodt als Mitglied in den Rat der Stadt Norden nach. Herr Heckrodt hat sich gegenüber unserer Fraktion bereit erklärt dieses Mandat annehmen zu wollen. Eine entsprechende schriftliche Bestätigung dürfte Ihnen bereits zugegangen sein.

Herr Heckrodt hat sich weiterhin bereit erklärt Mitglied der FDP-Fraktion im Rat der Stadt Norden werden zu wollen. Die FDP-Fraktion stellt daher folgende Anträge:

- 1. Die Umbildung der Ausschüsse möge wie folgt beschlossen werden:
 - a. Herr Jürgen Heckrodt wird als Vertreter in folgende Ausschüsse berufen:
 - i. Bau- und Sanierungsausschuss
 - ii. Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschuss
 - iii. Tourismus- und Wirtschaftsausschuss
 - iv. Feuerwehr- und Ordnungsausschuss
 - v. Jugend-, Bildungs-, Sozial- und Sportausschuss
 - b. Herr Jürgen Heckrodt wird als Mitglied in folgende Ausschüsse berufen:
 - i. Betriebsausschuss "Technische Dienste Norden"
 - ii. Beteiligungsausschuss
- 2. Die Besetzung sonstiger Stellen möge wie folgt beschlossen werden:
 - Herr Jürgen Heckrodt wird als Mitglied in die Zweckverbandsversammlung der Sparkasse Aurich/Norden berufen.

Alle anderen Ausschussbesetzungen bzw. die Besetzung sonstiger Stellen bleiben unberührt.

Für Ihre Bemühungen bedanke ich mich.

Minfroundlichom GruR

(Rainer Feldmann)